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Muzeum Historyczne Skierniewic przyzwyczaiło swoją publiczność, że wraz z nadejście
nowej pory roku, przygotowuje spotkanie związane z nowym okresem w kalendarzu
astronomicznym. Nie inaczej będzie wraz z najściem latam.

W programie wydarzenia „Lato w Muzeum”, które odbędzie się 5 lipca (piątek), znajdą się: recital
altówkowy, warsztaty kreatywne oraz wykład. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny, więc jest
to doskonała okazja, by spędzić letni wieczór w kulturalnej atmosferze.

O godzinie 18 wieczór otworzy recital altówkowy zatytułowany „Wakacyjne historie
muzyczne”, który wykona skierniewiczanka Ewa Kozioł. Artystka jest altowiolistką i
muzykoterapeutką, a jej dorobek muzyczny jest imponujący. Ukończyła studia na Akademii
Muzycznej we Wrocławiu w 2013 roku, a w latach 2009-2016 grała w łódzkim zespole „Blisko Pola”.
Obecnie koncertuje z formacją „Óir”, z którą w 2018 roku wydała płytę „In Scottish Condition”
zawierającą tradycyjną muzykę celtycką.



Podczas recitalu usłyszymy utwory, które wprowadzą publiczność w klimat upalnego, letniego
popołudnia: Suita wiolonczelowa nr 1 G-dur J.S. Bacha, tematy filmowe Ennio Morricone i Ludovico
Einaudi oraz jigi i reele – tradycyjne tańce muzyki irlandzkiej, które są bliskie sercu artystki.

O godzinie 18:30 rozpoczną się warsztaty zatytułowane „Zatrzymać lato” prowadzone przez
Annę Lewandowską. Jest to wyjątkowa propozycja dla tych, którzy chcą stworzyć coś
niepowtarzalnego. Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję własnoręcznie ozdobić lampiony na
tealighty (podgrzewacze), wykorzystując do tego rośliny. Takie ręcznie dekorowane latarenki nie
tylko umilą atmosferę domu swoim zapachem, ale również będą unikatową ozdobą wnętrza.

Ostatni punkt programu, który rozpocznie się o godzinie 19, to wykład dr Anny Traut-Seligi
„Wanilia i cynamon”. Temat lipcowego wykładu to dwie niezwykle aromatyczne przyprawy, które
mają bogatą historię i od wieków są cenione w kuchni europejskiej. Wanilia, jedna z najdroższych
przypraw świata, trafiła do Europy po podboju Azteków przez Hiszpanów w 1519 roku. Jej
intensywny zapach i smak sprawiają, że jest niezastąpiona w wielu deserach i potrawach. Cynamon
natomiast, znany już w starożytności, wspominany jest nawet w Biblii. Od III wieku p.n.e.
sprowadzany był z Chin i od tego czasu zdobywał serca kucharzy i smakoszy na całym świecie. Dr
Anna Traut-Seliga opowie o historii i zastosowaniach tych przypraw, odkrywając przed słuchaczami
ich tajemnice oraz znaczenie w kulturze i kuchni europejskiej. Wykład będzie nie tylko ciekawą
lekcją historii, ale również inspiracją do kulinarnych eksperymentów.

„Lato w Muzeum” to doskonała okazja, aby w letni wieczór zanurzyć się w świat muzyki, sztuki i
historii. Muzeum Historyczne Skierniewic przygotowało program, który zadowoli zarówno
melomanów, jak i miłośników rękodzieła oraz historii kulinarnej. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest
wolny.
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